
  

UCHWAŁA NR 246/XXXIV/22 

RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga, pedagoga 

specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego i nauczycieli 

przedszkola pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze zatrudnionych w szkole,  

dla której organem prowadzącym jest Gmina Wysokie Mazowieckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b, c i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116 i poz. 1700), po zasięgnięciu 

opinii związków zawodowych Rada Gminy Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w szkole,  

dla której organem prowadzącym jest Gmina Wysokie Mazowieckie w wymiarze: 

1) na stanowisku pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego - 20 godz.; 

2) na stanowisku nauczycieli przedszkola i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - 25 godz. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 54/VII/11 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 24 czerwca 2011 roku 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla pedagoga szkolnego (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2011 r. Nr 188, poz. 2268) oraz Uchwała Nr 131/XVIII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 

27 lipca 2016 roku w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin logopedy (Dz. Urz. Woj. Podl. 

z 2016 r. poz. 3291). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Jan Misiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2022 r.

Poz. 3686



UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia  ww. uchwały ma związek ze zmianą wprowadzoną w ustawie z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela tj. dotyczącą standardów zatrudnienia pedagoga specjalnego, a także ustalenia jego 

pensum. Wejście w życie niniejszej uchwały stanowi akt prawa miejscowego, określone w sposób zapisany  

w § 4 spowodowane jest koniecznością skrócenia vacatio legis. Wynika to z potrzeby określenia od 1 września 

2022 r. tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

na stanowisku: pedagoga specjalnego w jednostkach oświatowych, których organem prowadzącym jest gmina 

Wysokie Mazowieckie. Projekt uchwały w powyższej sprawie został zaopiniowany przez związki zawodowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3686


		2022-08-30T10:55:15+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




